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Venemaa Föderatsiooni Konstitutsioonikohus lahkus Euroopa Konstitutsioonikohtute Konverentsi (CECC) 
liikmete seast enne, kui organisatsioon jõudis otsustada, kas nad tuleks Ukraina sõjalise ründamise taunimata 
jätmise tõttu välja arvata.

Riigikohtu esimees Villu Kõve ning Läti ja Leedu konstitutsioonikohtute juhid saatsid 3. märtsil Veneetsia 
Komisjonile ja Euroopa Konstitutsioonikohtute Konverentsile (CECC) pöördumise, milles väljendasid 
solidaarsust Ukraina kolleegide ja rahvaga ning mõistsid üheselt hukka Venemaa agressiooni iseseisva 
Ukraina riigi ja selle territoriaalse terviklikkuse vastu.

Ühtlasi tegid Baltimaade kohtujuhid ettepaneku arvata Venemaa ja Valgevene konstitutsioonikohtud CECC 
liikmete seast välja. Nimelt on CECC statuudis rõhutatud konstitutsioonikohtute rolli demokraatia, õigusriigi 
ja inimõiguste kaitsel. Samas pole Venemaa Föderatsiooni Konstitutsioonikohus rünnakut Ukraina vastu 
hukka mõistnud ja ka Valgevene Vabariigi Konstitutsioonikohus pole tauninud oma riigi osalust sõjalises 
agressioonis. Sarnase sisuga ettepaneku tegid ka Tšehhi ja Slovakkia konstitutsioonikohtud.

Praegu CECC eesistujaks olev Moldova Vabariigi Konstitutsioonikohus palus 4. märtsil ülejäänud ühenduse 
liikmetel nende ettepanekute kohta arvamust avaldada, kuid Venemaa konstitutsioonikohus teatas juba 
järgmisel päeval, et astub organisatsioonist ise välja. Nad põhjendasid lahkumist sellega, et teised CECC 
liikmed üritavad oma nõudmistega kohtute tegevust politiseerida ja seavad nõnda kahtluse alla kohtuvõimu 
sõltumatuse. 

Moldova konstitutsioonikohus teatas 10. märtsil, et Venemaa konstitutsioonikohus pole enam CECC liige, 
kuid Valgevene kohtu kuuluvuse osas oodatakse endiselt teiste liikmete seisukohti.          

 

Allikas URL: https://www.riigikohus.ee/et/uudiste-arhiiv/venemaa-konstitutsioonikohus-astus-valja-
euroopa-pohiseaduskohtute-uhendusest

https://www.riigikohus.ee
https://www.riigikohus.ee/et

